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Dzień Darczyńcy 2023 w Instytucie Pamięci
Narodowej
6 grudnia obchodzimy, ustanowiony przez Naczelnego Dyrektora Archiwów Państwowych,
Dzień Darczyńcy. To inicjatywa uhonorowania osób, które aktywnie włączyły się w
zasilenie narodowego zasobu archiwalnego najcenniejszymi rodzinnymi pamiątkami.

Ustanowiony 6 grudnia Dzień Darczyńcy był okazją do uhonorowania osób, które wybrały Instytut
Pamięci Narodowej na miejsce zdeponowania swoich pamiątek, ale także do wspólnego
odkrywania historii zebranych w ramach projektu Archiwum Pełne Pamięci. Z tej okazji odbył się
briefing prasowy poświęcony przekazaniu do zasobu Instytutu pamiątek po żołnierzu Polskich Sił
Zbrojnych na Zachodzie Antonim Siczku i śniadanie prasowe z udziałem zaproszonych gości –
darczyńców projektu.

W swoim powitalnym przemówieniu Marzena Kruk, dyrektor Archiwum Instytutu Pamięci
Narodowej zaznaczyła:

Nasi darczyńcy są bardzo różni, a ich historie są całkowicie odmienne, ale jest
jedna rzecz, która ich łączy – wszyscy oni rozumieją, jak ważne jest zachowanie
dziedzictwa dokumentacyjnego, które znajduje się w ich rodzinnych domach lub
których właścicielami stawali się przypadkowo.... Wszyscy Ci ludzie zadali sobie
trud, aby odszukać instytucję, która tymi dokumentami się zaopiekuje i chcemy
za to podziękować. Dziś Mikołajki, wszyscy obdarowujemy się prezentami, a
nasi darczyńcy są naszymi Świętymi Mikołajami... są Mikołajami dla pokoleń
młodych ludzi, którzy uczą się historii dzisiaj i będą w przyszłości

W wydarzeniu wzięli udział przede wszystkim darczyńcy Instytutu: Bolesław Jabłoński – działacz
podziemia antykomunistycznego, Stanisław Banasiuk i Mateusz Banasiuk – aktorzy
reprezentujący rodzinę darczyńcy Jana Tumiela, Katarzyna Maleszko-Dembińska, Mikołaj Śniady,
najmłodszy z naszych darczyńców – przyszłoroczny maturzysta oraz Ida Nowakowska – tancerka i
osobowość telewizyjna, dr Justyna Staroń – pracownik Archiwum IPN realizujący projekt
Archiwum Pełne Pamięci, autorka kilkudziesięciu publikacji naukowych i popularnonaukowych,
Marzena Kruk – dyrektor Archiwum IPN i redaktor Rafał Dudkiewicz.

Druga część spotkania miała formę dyskusji przy stole, przy którym goście snuli opowieści o
historii zamkniętej w dokumentach. Motywem przewodnim był człowiek, który gromadzi i
zabezpiecza dokumenty, obdarowuje, ale również człowiek jako bohater historii ukryty w
dokumentach.

Po części dyskusyjnej pracownicy zaprosili do zwiedzania Archiwum IPN. Goście zobaczyli, jak
zabezpieczane są powierzone pamiątki, odwiedzili pracownię konserwatorską i digitalizacji.
Uczestnicy zapoznali się również z przestrzenną instalacją multimedialną APP i nabytkami
archiwalnymi zaprezentowanymi w gablotach. 
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***

Z okazji tego święta Instytut Pamięci Narodowej pragnie przybliżyć najciekawsze nabytki z każdej
jednostki terenowej IPN ofiarowane przez naszych Darczyńców w atrakcyjnej formie modeli 3D.
Opublikujemy je na naszych mediach społecznościowych wraz z krótką historią każdego z nich.
Każdy Darczyńca otrzyma od prezesa IPN dr. Karola Nawrockiego pisemne podziękowanie za
wkład w rozwój ważnego społecznie projektu  „Archiwum Pełne Pamięci”.

Pragniemy w ten sposób wyrazić naszą wdzięczność dla osób, które obdarzyły Instytut zaufaniem
i podzieliły się własnymi materiałami, dokumentami po swoich bliskich czy – co również się
zdarza – archiwaliami, które przypadkowo trafiły w ich ręce.

Jesteśmy niezmiernie dumni, że ponad trzy tysiące osób z całego świata wybrało właśnie Instytut
na miejsce zdeponowania domowych skarbów.

Zapraszamy do odkrywania historii z „Archiwum Pełnego Pamięci”.

Dzień Darczyńcy w Instytucie Pamięci Narodowej – życzenia prezesa IPN
dr. Karola Nawrockiego
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